Joti ad Jus Gentium referunt ali-  
 quid, quod ab eo alienum est uno  
 sensu, non tamen statim alienum erit  
 altero quoque sensu, prout Grotius  
 ipse fatetur *d. l.* & clariùs patebit ex  
 subsequenti capite. Interim ex ha-  
 10 tenus dictis constare poterit, Jus  
 Gentium magnam habere conven-  
 nientiam cum Jure Naturæ, item  
 cum Jure Publico & politicâ disci-  
 plinâ, à singulis tamen pro diversâ  
 acceptione rursus differre, & quidem  
 quod Jus Naturæ attinet & Gen-  
 tium, utrumque descendit ex eodem  
 fonte rationis naturalis nobiscum  
 congenitæ, quæ nihil hîc aliud est,  
 quàm *intellectus practicus ad principia  
 moralia reflexus, quorum luce ostendit vel  
 hominibus ut singulis vel gentibus, quid  
 ad meliorem vitam ductum, ut honestum &  
 justum, agendum, quidve contra, ut inhone-  
 11 stum & injustum, fugiendum sit,* & hæc est  
 Juris illa Naturæ & Gentium con-  
 venientia; differunt tamen in modo  
 proveniendi, nam Jus Naturæ de-  
 scendit immediatè à ratione natura-  
 li, Jus autem Gentium mediante  
 gentium exercitio, cui plerumque  
 diversus status & conditio humanæ  
 vitæ causam procatarteticam dede-  
 runt, quod & declarat Justinianus  
*Imp. in S. 2. Inst. de Jur. Nat. Gent. &  
 Civ.* verum hæc quoque differentia  
 prout ex dicendis cap. proximo ap-  
 parebit, non nisi pro diversâ Juris  
 Naturæ & Gentium significatione  
 intelligenda venit; quin & alia ha-  
 betur in Jure Civili inter Jus Natu-  
 ræ & Gentium expressa differentia,  
 videlicet quoad actus & objecta, dum

illud eo sensu comüne esse cum brutis,  
 hoc verò solis hominibus inter  
 se, perhibet Ulpianus *in d. S. fin.* &  
 cum eo Justinianus *in princ. d. 1. de Jur.  
 Nat. &c.* quamvis hanc differentiam  
 Grotius & moderni Juris Gentium  
 scriptores non agnoscant, quâ de re  
 cap. seq. præterea convenit Jus Gen-  
 12 tium cum Jure Publico & Politicâ,  
 quòd quàm maximè proposita ha-  
 beat Jura Majestatis, veluti belli, pa-  
 cis, fœderum, &c. circa quæ etiam  
 versantur Jus Publicum & Politicâ,  
 quanquam diversimodè, nam in hoc  
 invicem differunt, quòd Jus Gen-  
 tium consideret hujusmodi jura su-  
 perioritatis generaliter & in actu si-  
 gnato ut loquuntur, Jus verò Publi-  
 cum in actu exercito sive cum restri-  
 ctione ad certam aliquam Rempu-  
 blicam, e. g. si loquimur de fœdere  
 defensivo per se, deque ejus requisi-  
 tis & effectu, quæstio vel materia est  
 Juris Gentium, si verò consideramus  
 jus hujusmodi fœderis, in Imperio  
 Romano Germanico, jam tractatio  
 est Juris Publici, & idem in similibus;  
 fit tamen sæpè, ut id genus quæstio-  
 13 nes sint quodammodò mixtæ & in  
 principia Juris tam Publici, quàm  
 Gentium incurrant, quoties nimi-  
 rum Gentium negotia invicem di-  
 sceptantur respectu publicæ authori-  
 tatis, & hæc in controversiam voca-  
 tur, ab unâ convenientium parte; fit  
 loco exempli celebris illa pax Cap-  
 dina, de cujus validitate olim inter  
 Samnites & Romanos acris conten-  
 tio fuit, illis pacem istam valere affir-  
 mantibus, quòd à Spurio & Veturio